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Kurinalaisuus ja yhteisöllisyys ovat palokuntanuorisotoiminnan peruspilareita  

Palokuntanuori noudattaa yhteisiä sääntöjä mielellään 
 
Kurinalaisuus ja yhteisöllisyys ovat palokuntanuorten koulutuksen peruspilareita. 
Kaikki toiminta perustuu yhteisten sääntöjen noudattamiseen ja toisten 
kunnioittamiseen. Nämä samat edellytykset pätevät myös palokuntanuorten 
kansainvälisellä suurleirillä, jossa lähes 4000 leiriläistä kokoontuu yhteen. Palotarus 
2010 -suurleiri on 5.–10.7. Padasjoella Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön 
leirikeskuksessa. 
 
Yhteisten sääntöjen noudattaminen ja toisten huomioonottaminen eivät aina ole 
itsestäänselvyyksiä. Palokuntanuorille ne ovat kuitenkin tärkeitä perustaitoja, ja niitä 
harjoitellaan jatkuvasti.   
 
Kurinalaisuutta opetetaan järjestelmällisellä toiminnalla ja toistoilla. Palokuntanuorista 
kasvatetaan yhteiskuntaamme fiksuja ja turvallisuustaitoisia nuoria ihmisiä, jotka osaavat 
noudattaa annettua käskyä. Erityisesti hätätilanteessa se on kullanarvoinen taito, sillä turha 
sooloilu aiheuttaa enemmän haittaa kuin on avuksi. 
 
Palokuntanuoret ja ohjaajat arvostavat toisiaan 
 
– Palokuntanuoriso-osastoissa noudatetaan tiukasti yhteisiä pelisääntöjä, niin kuin koko 
palokuntamaailmassa muutenkin. Se ei kuitenkaan tarkoita sitä, etteikö harjoituksissa olisi 
kivaa, Palotarus 2010 -suurleirin johtaja Risto Vesalainen korostaa. – Koko hommahan on 
täysin vapaaehtoista, ja nuoret tulevat silti kerta toisensa jälkeen mukaan, aina yhtä iloisina 
harjoittelemaan ja oppimaan uutta. Ohjaajat ovat kivoja, heihin luotetaan ja heitä arvostetaan. 
Ja he arvostavat nuoria, Vesalainen painottaa. 
 
Palokunnassa yhteisöllisyys perustuu säännöllisiin harjoituksiin ja yhteisiin leireihin sekä 
erilaisiin kilpailuihin. Palokunnassa myös toimitaan laaja-alaisesti muidenkin kuin omaan 
ikäryhmään kuuluvien kanssa. Siellä kaikki ovat kavereita keskenään ikään, sukupuoleen tai 
taustaan katsomatta. Erityisesti tämä korostuu leireillä, jossa ikäskaala on vauvasta vaariin. 
 
– Vahva yhteishenki ja järjestelmällinen toiminta tukevat toisiaan. Omassa porukassa 
viihdytään ja halutaan käyttäytyä yhteisten pelisääntöjen mukaan. Viikkoharjoituksiin ja 
leireille on kiva lähteä, kun kaikki kaverit ovat mukana, myös ne isot, joita ihaillaan, Risto 
Vesalainen sanoo. 
 
 
Palotarus 2010 -suurleirin suunnittelevat ja rakentavat vapaaehtoiset palokuntalaiset, alueelliset pelastusliitot, 
pelastuslaitokset ja Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö SPEK. 
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